il sua segretario generale 
H. Achour. Nd ia prima . 
parte, questo documento 
è rivelatore dell'evoluzio-
ne della situazione econo-
mica in Tunisia. Il mo-
vimento operaia tunisino 
ha avuto una crescita co-
stante dal 1970 al 1977, 
il numero delle lotte è 
aumentato del 1500% 
(millecinquecento per cen-
to) e le ore lavorative 
perdute sono passate dal-

le 27.882 del 1971 ad 
1.207.482 del 1977. Nella 
seconda parte si parla 
della lotta e sciopero ge-
nerale del gennaio del 
1978, assimilandola ad 
una vera e propria insur-
rezione e si conclude con